
Elektroniskās identifikācijas
autorizācijas sistēma –
Pievienošanās līgums

2024. gada 12. decembra projekts



Pievienošanās līgums

Satura rādītājs

1. Līguma puses........................................................................................2

2. Līguma darbības termiņš......................................................................2

3. Vispārīga informācija............................................................................2

4. Definīcijas..............................................................................................3

5. Elektroniskās identifikācijas pakalpojumu autorizācijas sistēmas
apraksts.......................................................................................................5

6. Pievienošanās līguma dokumenti un atzīšanas kārtība........................6

7. Pakalpojumu sniedzējas iestādes saistības un pienākumi....................6

8. Pakalpojumu nodrošinātāju pienākumi un saistības.............................6

9. Nodošanas aizliegums.........................................................................14

10. Konfidencialitāte...............................................................................14

11. Intelektuālā īpašuma tiesības...........................................................15

12. Pamatlīguma  un  uzticamības  satvara  grozīšana  un
papildināšana............................................................................................15

13. Pievienošanās  līguma  2.  un  3. pielikuma  grozījumi  un
papildinājumi.............................................................................................15

14. Turpmākie pasākumi........................................................................16

15. Kļūdas un nepilnības.........................................................................17

16. Rīcības plāns.....................................................................................17

17. Sankcijas...........................................................................................18

18. Iemesli atbrīvošanai no līgumsaistībām...........................................20

19. Pievienošanās līguma pārtraukšana un izbeigšanās........................20

20. Atbildība par personas datiem..........................................................22

21. Piemērojamie tiesību akti un strīdi...................................................22

22. Kontaktpersona.................................................................................22

23. Paraksts............................................................................................23

1



Pievienošanās līgums

1. Līguma puses 

Šo  līgumu  (turpmāk –  “Pievienošanās  līgums”)  par
pieslēgšanos  elektroniskās  identifikācijas  autorizācijas
sistēmai noslēdz:

Iestāde, kas nodrošina pakalpojumu (Digg), reģ. Nr. 202100-
6883, (pakalpojumu sniedzēja iestāde)

un 

[Piegādātāja  uzņēmuma  nosaukums],  reģ.  Nr. [xxxxxx-xxxx]
(piegādātājs),

abi kopā turpmāk saukti par pusēm/

2. Līguma darbības termiņš 

Šis pievienošanās līgums stāsies spēkā _______________________.

Ja  līgums ir  stājies  spēkā,  tas  nozīmē,  ka abas  puses ir  šo
Vienošanos par savienojamību ir parakstījušas.

Tādā  gadījumā  šis  Pievienošanās  līgums  būs  spēkā  līdz
turpmākam paziņojumam. 

Katrai  pusei  ir  tiesības  šo  Pievienošanās  līgumu  izbeigt
rakstveidā,  par to paziņojot  divpadsmit  (12)  mēnešus pirms
vienošanās  pārtraukšanas,  skaitot  no  nākamā  mēneša  pēc
paziņojuma sniegšanas. 

3. Vispārīga informācija 

3.1 Elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēma 

Saskaņā  ar  Likumu  (2023:704)  par  elektroniskās
identifikācijas  un  digitālā  pasta  pakalpojumu  autorizācijas
sistēmām  iestāde  autorizācijas  sistēmas  nodrošina  arī
elektroniskās identifikācijas pakalpojumiem. 

Šā likuma izpratnē autorizācijas sistēma ir sistēma, kurā:

2



Pievienošanās līgums

1. iestāde,  kas  nodrošina  sistēmu,  apstiprina,  vai  personu
elektroniskās identifikācijas vai digitālā pasta pakalpojumu
nodrošinātāji  var sistēmā noslēgt Pievienošanās līgumu ar
jebkuru no minēto pakalpojumu nodrošinātājiem;

2. fiziskai  personai  ir  tiesības  izvēlēties  pakalpojumu
nodrošinātāju,  kas  fiziskas  personas  vārdā  pakalpojumu
nodrošinās;

3. Valsts  iestādes  saskaņā  ar  Pievienošanās  līgumu,  ko  tās
noslēgušas  ar  pakalpojumu  sniedzēja  iestādi  iestādi,  var
izmantot pakalpojumu savu uzdevumu izpildē.

Saskaņā  ar  Rīkojumu  (2023:709)  par  elektroniskās
identifikācijas  un  digitālā  pasta  autorizācijas  sistēmām
Digitālās  pārvaldes  aģentūra  (Digg)  ir  izraudzīta  par
autorizācijas  sistēmu  nodrošinātāju,  kas,  cita  starpā,
nodrošina  arī  elektroniskās  identifikācijas  autorizācijas
sistēmas.  

3.2 Pievienošanās līguma apstiprināšana un noslēgšana  

Iepriekš  minētais  likums  nosaka,  ka  pakalpojumu  sniedzēja
iestāde  pakalpojumu sniedzēja  pieteikumu  par  pieslēgšanos
autorizācijas  sistēmai  apstiprina  tikai  tiem  pakalpojumu
nodrošinātājiem, kuri atbilst apstiprināšanas prasībām.

Tiklīdz  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  ir  nolēmusi
pakalpojumu  nodrošinātāju  apstiprināt,  tā,  cik  drīz  vien
iespējams,  ar  pakalpojuma  nodrošinātāju  noslēdz
Pievienošanās  līgumu,  kurā  ir  atrunāta  pakalpojuma
nodrošināšanas kārtība.

Kolīdz  pakalpojumu  sniedzējs  Pievienošanās  līgumu  ir
noslēdzis,  tam  tiek  nodrošināta  piekļuve  elektroniskās
identifikācijas autorizācijas sistēmai. 

4. Definīcijas 

Šajā  Pievienošanās  līgumā  sniegtajiem  terminiem  un
jēdzieniem  ir  tāda  pati  nozīme  kā  Likumā  (2023:704)  par
elektroniskās  identifikācijas  un  digitālā  pasta  autorizācijas
sistēmām un pakalpojumu sniedzējas iestādes noteikumos par

3



Pievienošanās līgums

prasībām  attiecībā  uz  pakalpojumu  nodrošinātāju
pieteikumiem par pievienošanos elektroniskās identifikācijas
un digitālā pasta autorizācijas sistēmām, MDFFS 2025:X.

Šajā Pievienošanās līgumā izmanto šādas definīcijas:

a) lietotājs: fiziska persona, kurai ir pakalpojumu sniedzēja izdota
eID un kura, izmantojot eID, tiek identificēta ar identifikācijas
un sertifikācijas funkcijas palīdzību;

b) uzlabots elektroniskais paraksts: paraksts, kas atbilst uzlabota
elektroniskā  paraksta  prasībām,  kas  noteiktas  26.  pantā
Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  Regulā  (ES)  Nr.  910/2014
(2014.  gada  23.  jūlijs)  par  elektronisko  identifikāciju  un
uzticamības  pakalpojumiem  elektronisko  darījumu  veikšanai
iekšējā tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/93/EK; 

c) aprēķinu dati ir  definēti  dokumenta "Aprēķina datu tehniskā
specifikācija aprēķinu datiem" 3. pielikumā;

d) eID  :  elektroniskās  identifikācijas  dokuments,  kas  pilda
dokumenta  funkcijas  un  satur  nepārprotamus  datus  par
lietotāju;

e) elektroniskā identifikācija: automatizēta to personu pārbaude,
kuras sevi ir identificējušas;

f) elektroniskā paraksta funkcija: eID tehniskā funkcija, ar ko tiek
veidots uzlabots elektroniskais paraksts;

g) identifikācijas  un  sertifikācijas  funkcija:  pakalpojums,  kurā
pakalpojumu  nodrošinātājs  veic  automatizētas  pārbaudes,
izsniedz identitātes sertifikātu un nosūta identitātes sertifikātu
valsts iestādei, kas to pieteikusi;

h) identitātes  apliecinājums:  elektronisks  sertifikāts,  kas
parakstīts ar elektronisko parakstu un kurā ir norādīta lietotāja
identitāte un atribūti; 

i) ID  maiņa:  procedūra,  kurā  eID  tiek  izmantos,  lai  palielināti
citas jau izveidotas eID uzticamību vai izveidotu jaunu eID;

j) autentifikācija: eID lietošana;

k) autentifikācijas funkcija: tehniskā funkcija, ar kuras palīdzību
lietotas  autentificējas,  lai  piekļūtu,  iesniegtu  informāciju  vai
parakstītos;

4



Pievienošanās līgums

l) pakalpojumu  nodrošinātājs:  operators,  kurš  atbilst  prasībām
par par  pievienošanos  elektroniskās  identifikācijas
autorizācijas  sistēmām un  kurš  noslēdz  šo  Pievienošanās
līgumu;  

m) pievienošanās  uz  sadarbības  pamata:  vienošanās,  kurā  eID
izsniedzējs  cieši  sadarbojas  ar  identifikācijas  sertifikātu
izsniedzēju;  Šai  sadarbībai  jābūt  ilglaicīgai,  un  eID
izsniedzējam  un  identifikācijas  sertifikātu  izsniedzējam  ir
jāsadarbojas  gan tehniskos,  gan organizatoriskos jautājumos.
Turklāt  identifikācijas  sertifikāta  izsniedzējam  un  eID
izsniedzējam ir  jābūt  īpašuma attiecībām.  Tad  identifikācijas
sertifikāta  izsniedzēju  uzskata  par  pakalpojuma  sniedzēju
Pievienošanās  līguma  izpratnē,  savukārt  eID  izsniedzējs  ir
uzskatāms par apakšlīguma slēdzēju. 

n) tehniskais  satvars ir  identitātes  federācijas  Sweden Connect
tehnisko  specifikāciju  satvars.  Satvaru  publicē  Digitālās
pārvaldes aģentūras tīmekļa vietnē www.digg.se. 

o) uzticamības  satvars  e-identifikācijai  Zviedrijā:  satvars,  kura
pamatā ir  starptautiski  standarti  un kurā noteiktas  prasības,
kas jāizpilda, lai nodrošinātu izdoto eID uzticamību noteiktos
uzticamības  līmeņos.  Satvaru  publicē  Digitālās  pārvaldes
aģentūras tīmekļa vietnē www.digg.se. 

p) valsts  iestāde:  šim terminam ir  tāda  pati  nozīme kā  Likumā
(2023:704)  par  elektroniskās  identifikācijas  un digitālā  pasta
autorizācijas sistēmām.

5

http://www.digg.se/
http://www.digg.se/


Pievienošanās līgums

5. Elektroniskās identifikācijas pakalpojumu 
autorizācijas sistēmas apraksts

5.1Pakalpojumu  nodrošinātājs  elektroniskās  identifikācijas
autorizācijas  sistēmā  nodrošina eID,  ko  piešķir  personām,
kurām  ir  personas  kods.  Pakalpojumu  nodrošinātājs  var
nodrošināt  arī  tādu  eID,  ko  piešķir  personām,  kurām  ir
koordinācijas numurs. 

eID  atbilst  vienam  vai  vairākiem  uzticamības  līmeņiem
(otrajam, trešajam vai ceturtajam),  kā noteikts  Zviedrijas e-
identifikācijas uzticamības satvarā. 

Elektroniskās  identifikācijas  pakalpojumu  autorizācijas
sistēma  ir  veidota  tā,  ka  pakalpojumu  sniedzējs,  kas
pievienojas atļauju sistēmai un paraksta Pieslēgšanās līgumu,
var: 

a) piešķirt  eID  saskaņā  ar  uzticamības  satvaru  Zviedrijas  e-
identifikācijai,  darbojoties  tajā  uzticamības  satvarā,  kuram
pakalpojumu nodrošināti  ir  apstiprināti  saskaņā Zviedrijas  e-
identifikācijai noteikto uzticamības satvaru;

b) nodrošināt tādas funkcijas, ar kurām:

- lietotāji  var  autentificēties,  lai  piekļūt  pakalpojumiem,
iesniegtu  ziņojumus  vai  izmantot  elektronisko  parakstu
(autentifikācijas funkcija); 

- lietotājs tiek identificēts un tam tiek piešķirts sertifikāts, kas
apstiprina  viņa  identitāti  (identifikācijas  un  sertifikācijas
funkcija);

- lietotājs  tiek  identificēts  un  tam  tiek  piešķirts  sertifikāts,
kurā  norādīta  persona,  kas  dokumentu  ir  parakstījusi
(elektroniskā paraksta funkcija);

c) var  piešķirt  sertifikātus  (identitātes  sertifikātus),  kuri  satur
informāciju  par  lietotāja  identitāti  un  atribūtiem,  kā  arī  eID
pakalpojumu nodrošinātāja elektronisko parakstu, un

d) izmantojot iestāžu katalogā reģistrētos datus (ja pakalpojumu
sniedzējs  datus  saskaņā  ar  tehnisko  regulējumu  ir  darījis
pieejamus) identitātes sertifikātu nosūta valsts iestādei, kas to
pieprasījusi.

6



Pievienošanās līgums

5.2 Pakalpojumu  nodrošinātājs  var  piedāvāt  ID
nomaiņu. 

6. Pievienošanās līguma dokumenti un atzīšanas 
kārtība 

6.1 Pievienošanas līgums sastāv no šī pamatteksta ("Galvenais
līgums") un šādiem pielikumiem: 

1. pielikums..  Pakalpojumu  nodrošinātāja  pieteikums  par
pieslēgšanos  autorizācijas  sistēmai,  kurā  ir  pamatota
atbilstība pakalpojuma sniedzējas iestādes prasībām, saskaņā
ar  kurām  pakalpojuma  nodrošinātājs  var  pieteikties
pievienošanai  elektroniskās  identifikācijas  autorizācijas
sistēmai (Ref [Nr.])
2. pielikums. Atlīdzība, aprēķins un rēķinu izrakstīšana
3. pielikums. Aprēķinu datu tehniskā specifikācija

Ja  Pievienošanās  līguma  dokumentu  nosacījumi  nonāk
pretrunā  cits  citam,  noteicošais  ir  pamatlīgums,  nevis
pielikumi –  ja  vien  nepārprotami  nav  norādīts  citādi.
Pielikumiem ir prioritāte citam pār citu to numerācijas secībā.
Ja puses ir piekritušas pamatlīgumu grozīt vai pievienot tam
papildinājumus,  šiem  grozījumiem  ir  augstāks  spēks  nekā
pamatlīguma noteikumiem.  

Pašlaik  spēkā  esošās  2.–3. pielikuma  versijas  ir  pieejamas
informācijas sniedzējas iestādes norādītajā vietnē. 

7



Pievienošanās līgums

7. Pakalpojumu sniedzējas iestādes saistības un 
pienākumi

7.1Pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  apņemas  pakalpojumu
nodrošinātājam  izmaksāt  atlīdzību  saskaņā  ar  2. pielikumu
"Atlīdzība, aprēķināšana un rēķinu izrakstīšana".

7.2Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  konstatē,  ka  nosūtītie
aprēķinu  dati  ir  neprecīzi,  tā  par  to  pakalpojumu
nodrošinātāju nekavējoties par to informē rakstveidā. 

8. Pakalpojumu nodrošinātāju pienākumi un saistības

8.1 Profesionalitāte 

8.1.1 Pakalpojumu  nodrošinātājam  visā  Līguma  darbības
laikā  ir  jāievēro  prasības,  saskaņā  ar  kurām
pakalpojuma  nodrošinātājs  var  pieteikties
pievienošanai elektroniskās identifikācijas autorizācijas
sistēmai.

8.1.2 Pakalpojumu nodrošinātājam, atbildot uz pakalpojumu
sniedzējas  iestādes  pieprasījumu,  ir  jāsniedz
dokumenti, kas pamato, kāpēc tas var tikt apstiprināts. 

8.1.3 Ja  šajā  pamatojumā  ietvertie  fakti  ir  mainījušies,
pakalpojumu  nodrošinātājs  pakalpojumu  sniedzēju
iestādi nekavējoties informēs saskaņā ar 8.14. punktu. 

8.1.4 Pakalpojumu  nodrošinātājs  ievēro  spēkā  esošo
Zviedrijas  e-identifikācijas  uzticamības  satvaru,  kas
publicēts  pakalpojumu  sniedzējas  iestādes  tīmekļa
vietnē,  www.digg.se,  kā  arī  savus  pienākumus  veic
profesionāli  un  saskaņā  ar  šo  Pievienošanās  līgumu,
piemērojamiem  statūtiem,  administratīvajiem
lēmumiem un labu nozares praksi attiecīgajā jomā.

8

http://www.digg.se/


Pievienošanās līgums

8.2 Piešķiršana un nodrošināšana 

8.2.1 Pakalpojumu nodrošinātājs  lietotājiem piešķir eID, kā
arī nodrošina autentifikācijas funkciju. 

Ja  pievienošanās  notiek  uz  sadarbības  pamata,
pakalpojumu  nodrošinātājs  piešķir  izsniegtās  eID  un
autentifikācijas  funkciju.  Pakalpojumu  sniedzēja
iestāde  izvērtē,  vai  pievienošanās  ir  notikusi  uz
sadarbības pamata.

8.2.2 eID  un  autentifikācijas  funkcijas  tiek  nodrošinātas
saskaņā  ar  Zviedrijas  e-identifikācijas  uzticamības
satvara  prasībām.

Pakalpojumu nodrošinātājs nodrošina, ka:

a) eID,  uz  kurām  attiecas  Pievienošanās  līgums,  atbilst
Zviedrijas  e-identifikācijas  uzticamības  satvara
prasībām; 

b) lietotāja  saskarne  ir  izstrādāta  tā,  ka  ir  skaidrs,  kura
valsts iestāde ir pieprasījusi autentifikāciju, un

c) lietotāja saskarne autentifikācijas funkcijā ir veidota tā,
ka ir skaidrs, kad eID tiek izmantots autentifikācijai un
parakstam.

8.3 Identifikācijas un sertifikācijas funkcija, identitātes 
sertifikāti un uzlaboti elektroniskie paraksti 

8.3.1 Pakalpojumu nodrošinātājs nodrošina identifikācijas un
sertifikācijas funkciju,  kas saistīta ar identifikāciju  ar
eID,  uz  kuru  attiecas  pakalpojumu  nodrošinātāja
saistības, kā arī elektroniskā paraksta funkciju. 

8.3.2 Pakalpojumu nodrošinātājs atbild par to, lai identitātes
sertifikāti  būtu  pienācīgi  parakstīti  ar  elektronisko
parakstu, kas ir saskaņā ar 8.4. punktā minēto tehnisko
satvaru, vai citu pieslēgšanās metodi.

9



Pievienošanās līgums

8.3.3 Pakalpojuma  nodrošinātājam  ir  tiesības  pēc
paziņošanas  par  to  valsts  iestādei  un  pakalpojumu
sniedzējai  iestādei,  veikt  tehniskas  izmaiņas,  kas
nemaina  pakalpojumus,  kurus  pakalpojuma
nodrošinātājs sniedz saskaņā ar Pievienošanās līgumu 

8.4 Tehniskā pieslēgšanās metode 

8.4.1 Pakalpojumu  nodrošinātāji  nodrošina  pieslēgšanās
metodi, kuras pamatā ir standarti un tehniskie principi,
kas  pieņemti  elektroniskās  identifikācijas  un
elektroniskā paraksta jomā.

8.4.2 Pieslēgšanās  metode  atbilst  tehniskajā  satvarā
noteiktajiem tehniskās integrācijas modeļiem vai citai
pieslēgšanās metodei.

8.4.3 Pakalpojumu  nodrošinātāji  ir  atbildīgi  par  to,  lai
gadījumā,  kad  tiek  izmantota  tehniskajā  satvarā
neiekļauta pieslēgšanās metode, tās funkcionalitāte un
drošums  būtu  līdzvērtīgs  tehniskā  satvarā  noteiktās
metodes funkcionalitātei un drošumam. 

8.5 Pieejamība 

8.5.1 Pakalpojumu sniedzējs nodrošina, ka identifikācijas un
sertifikācijas funkcija un elektroniskā paraksta funkcija
ir  pieejama  vismaz  99,9 %  no  mēneša,  izņemot
gadījumos,  kad  pakalpojuma  nodrošinātājs  izmanto
valsts  iestādes  interneta  savienojumu.  Identifikācijas
un  sertifikācijas  funkcijas  un  elektroniskā  paraksta
funkcijas  reakcijas  laikam,  99,9 %  gadījumu  jābūt
mazākam par vienu sekundi. Šī prasība neattiecas uz
interneta pieslēguma reakcijas laiku un lietotāja laiku. 

10



Pievienošanās līgums

8.5.2 Pakalpojumu nodrošinātājs var ierobežot identifikācijas
un  sertifikācijas  funkcijas  un  elektroniskā  paraksta
funkcijas pieejamību un/vai izmantošanu, ja ir plānoti
tehniskās  apkopes  darbi,  lai  procesus  pilnveidotu,
veiktu tehnisko apkopi  vai  ar  veiktu ar ekspluatāciju
saistītas darbības. Šie darbības pārtraukumi ir jāplāno
periodiem, kad identifikācijas un sertifikācijas funkcijas
un  elektroniskā  paraksta  funkcijas  tiek  izmantotas
vismazāk  (piemēram,  naktī).  Par  plānotajiem
pārtraukumiem ziņo saskaņā ar 8.13.1. punktu. 

8.5.3 Neplānoti  pārtraukumi  var  būt  saistīti  ar
neparedzētiem un neplānotiem notikumiem,  kuru  dēļ
pakalpojumu  sniedzējam  pakalpojums  ir  nekavējoties
jāaptur.  Pakalpojumu  nodrošinātājs  dara  visu,  kas
nepieciešams,  lai  neplānoti  pārtraukumi  būtu  pēc
iespējas  īsāki.  Par  neplānotiem  pārtraukumiem
nekavējoties ziņo saskaņā ar 8.13.2. punktu. 

8.6 eID bloķēšana 

8.6.1 Pakalpojumu  sniedzējs  nodrošina,  ka  eID  bloķēšanas
pakalpojums ir pieejams 24 stundas diennaktī, 7 dienas
nedēļā.

8.6.2 Pakalpojumu  nodrošinātājam  nekavējoties  un  droši
jāapstrādā un jāizpilda bloķēšanas pieprasījums.

11



Pievienošanās līgums

8.7 Atbalsts un klientu apkalpošana 

8.7.1 Pakalpojumu nodrošinātājs atbalstu lietotājiem sniedz
zviedru  valodā  un  citās  valodās,  uz  kurām  attiecas
pakalpojumu nodrošinātāja sniegtais pakalpojums.

8.7.2 Pakalpojumu  nodrošinātājs  nodrošina,  ka  klientu
apkalpošana  ir  pieejama  un  lietotājs,  pakalpojumu
sniedzēja  iestāde  un  publiskā  iestāde  pa  tālruni,  e-
pastu vai ar citu saziņas veidu, var uzdot jautājumus
par  pakalpojumu  nodrošinātāja  sniegtajiem
pakalpojumiem.  Kontaktinformācija  tiek  publicēta
pakalpojumu sniedzēja vietnē. 

8.8 Tehniskā integrācija  

8.8.1 Pakalpojumu sniedzējs, ciktāl to var pamatoti pieprasīt,
pēc  valsts  iestādes  pieprasījuma  sniedz  jebkādu
papildu  informāciju,  kas  saistīta  ar  lietotāju,  kurš
apstrīd veiktās identifikācijas un sertifikācijas funkcijas
vai  elektroniskā paraksta  funkcijas  precizitāti  un kas
var būt vajadzīga, lai verificētu veiktās identifikācijas
un  sertifikācijas  funkcijas  vai  elektroniskā  paraksta
funkcijas sniegšanu vai datus. 

8.8.2 Pakalpojumu nodrošinātājs un valsts iestāde pārbauda
darījuma partnera  identitāti  un  aizsargā  savu  saziņu
pret manipulācijām un viltošanu, to darot tehnisku un
administratīvu pasākumu ceļā, kas norādīti izvēlētajai
tehniskā savienojuma metodei saskaņā ar 8.4. punktu.

8.8.3 Ja valsts iestāde izmanto citu personu identifikācijas un
sertifikācijas  funkcijas  vai  elektroniskā  paraksta
funkcijas  integrēšanai  valsts  iestādes  darbībās,
pakalpojumu  nodrošinātājam  ir  jāsadarbojas  ar  to  ir
jāsadarbojas, ciktāl tas nepieciešams identifikācijas un
sertifikācijas  funkcijas  vai  elektroniskā  paraksta
funkcijas integrēšanai.

12



Pievienošanās līgums

8.9 Aktivizēšana un dalība testēšanā

8.9.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs,  ciktāl  nepieciešams,
saprātīgā termiņā pirms valsts iestāde ir paziņojusi par
identifikācijas  un  sertifikācijas  funkcijas  vai
elektroniskā  paraksta  funkcijas  aktivizēšanu  un
saskaņā ar šajā sadaļā noteiktajām prasībām nodrošina
testēšanai  nepieciešamo pieslēgumu un  funkcijas  vai
citādā gadījumā pamatotā mērā to dara valsts iestādes
norādītajā veidā. 

8.9.2 Pakalpojumu  nodrošinātājs  valsts  iestādei  sniedz
identifikācijas un sertifikācijas funkciju vai elektroniskā
paraksta  funkciju  pieņemšanas  testu.  Pakalpojumu
nodrošina arī pieņemšanas testu izpildei nepieciešamo
vidi.

8.9.3 Pakalpojumu  nodrošinātājs  valsts  iestādei  sniedz
iespēju piedalīties plašākos testos, piemēram, saistībā
ar  veiktspēju  vai  pagarinātu  klientu  apkalpošanas
dienesta darba laiku. 

8.9.4 Pakalpojumu  nodrošinātājs  sniedz  atbalstu  un
nodrošina  procesus,  kas  nepieciešami,  lai
identifikācijas  un  sertifikācijas  funkcijas  vai
elektroniskā  paraksta  funkcijas  pieteiktu  testiem  un
nodotu  tiem.  Testēšanai  paredzētā  identifikācijas  un
sertifikācijas funkcija vai elektroniskā paraksta funkcija
ir pieejama valsts iestāžu izraudzītiem testētājiem.

8.9.5 Pakalpojumu nodrošinātājs  sniedz  informāciju  par to,
kā  tiek  testēta  pakalpojumu  nodrošinātāja
identifikācijas un sertifikācijas funkcija vai elektroniskā
paraksta funkcija.  Jābūt izskaidrotam tam, kāda ir  e-
identifikācijas  testa  iepirkumu  kārtība,  kā  valsts
iestāde var piekļūt reģistra informācijai.  Ir aprakstīts
arī tas, kā var ziņot par kļūdām. un sniegta informācija
saziņai.

13



Pievienošanās līgums

8.9.6 Identifikācijas  un  sertifikācijas  funkcijas  vai
elektroniskā  paraksta  funkcijas  testa  versijā
pakalpojumu  nodrošinātājs  testēšanā  iesaistītajiem
sniedz  kļūdu  situāciju  aprakstu.  To  var  izdarīt,
izmantojot paplašinātu kļūdu ziņošanas saskarni vai kā
citādi, piemēram testēšanā iesaistītajiem nosūtot kļūdu
žurnālus. 

8.10 Apakšlīguma slēdzēji

8.10.1 Pievienošanās līgumā tikai pakalpojumu nodrošinātājs
var  būt  pakalpojumu  sniedzējas  iestādes  juridiskais
darījumu partneris. 

8.10.2 Pakalpojumu  nodrošinātājam  ir  tiesības  būt
apakšlīguma  slēdzējam.  Pakalpojumu  nodrošinātājs
neatkarīgi  no  iesaistīto  skaita  nodrošina,  ka
pakalpojumu sniedzējam piemērojamās prasības izpilda
arī iesaistītie apakšlīguma slēdzēji, kas ir tieši iesaistīti
Pievienošanās līguma izpildē. 

8.10.3 Pakalpojumu nodrošinātājs pēc pakalpojumu sniedzējas
iestādes pieprasījuma sniedz informāciju par to, kurus
apakšlīguma  slēdzējus  pakalpojumu  nodrošinātājs  ir
piesaistījis Pievienošanās līguma izpildē. 

8.10.4 Pakalpojumu  nodrošinātājs  nolīgto  apakšlīguma
slēdzēju darbu uzņemas atbildību kā par savu darbu. Ja
pievienošanās  notiek  uz  sadarbības  pamata,
pakalpojumu  nodrošinātājs  arī  par  apakšlīgumu
slēdzēju darbībām atbild kā par paša rīcību.

14



Pievienošanās līgums

8.10.5 Pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  ir  tiesības  līguma
darbības  laikā  pārbaudīt,  vai  konkrētie  apakšlīguma
slēdzēji  ir  nomaksājuši  nodokļus  un likumā noteiktās
maksas,  kā  arī  tā  var  pārbaudīt,  vai  apakšlīguma
slēdzēji  pienākumus  pilda  saskaņā  ar  tām  pašām
prasībām,  kas  Pievienošanās  līgumā  ir  noteiktas
pakalpojumu nodrošinātājam.

8.10.6 Pakalpojumu  nodrošinātājs  pakalpojumu  sniedzējai
iestādei palīdz testēšanā, kā arī sniedz informāciju, kas
tai nepieciešama šo testu izpildei. 

8.10.7 Ja  pārbaudē pakalpojumu sniedzēja  iestāde konstatē,
ka  pakalpojumu  nodrošinātāja  apakšlīguma  slēdzējs
prasībām  neatbilst,  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  ir
tiesīga  pieprasīt,  lai  pakalpojumu  nodrošinātājs
konkrēto apakšlīguma slēdzēju nomaina. Izņēmums ir
gadījumi,  kad  tiek  izpildīti  16. punktā  noteiktie
korektīvie pasākumi.  

8.11 Sniegto pakalpojumu ļaunprātīga izmantošana 

8.11.1 Ja  pakalpojumu  nodrošinātājs  konstatē,  ka
pakalpojumi, ko tas sniedz saskaņā ar šo Pievienošanās
līgumu,  tiek  ļaunprātīgi  izmantoti,  tam  konkrētais
pakalpojums ir nekavējoties jāaptur vai jādara kas cits,
lai ļaunprātīgas darbības vairs netiktu atkārtotas.

8.11.2 Pakalpojumu  nodrošinātājam  saprātīgā  mērā  ir
jāpiedalās  izmeklēšanā  saistībā  ar  pakalpojuma
ļaunprātīgu izmantošanu. 

15



Pievienošanās līgums

8.12 Kārtība,  kādā  valsts  iestādi  un  pakalpojumu
sniedzēju  iestādi  informē  par  izmaiņām  un  sniedz  citu
obligāto informāciju

8.12.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs  valsts  iestādi  un
pakalpojumu sniedzēju iestādi informē par plānotajām
pakalpojuma  izmaiņām,  piemēram,  jaunām  vai
mainītām pakalpojuma funkcijām vai citām izmaiņām,
kas var ietekmēt arī valsts iestādes darbu.

8.12.2 Ja tiek veiktas tehniskās integrācijas izmaiņas, kurām
nepieciešams izmainīt arī saskarni starp pakalpojumu
nodrošinātāju un valsts iestādi, informēšanai ir jānotiek
vismaz  sešus  (6)  mēnešus  pirms  šīs  izmaiņas  stājas
spēkā.

8.12.3 Iepriekš minēto informēšanu veic atbilstoši kārtībai, ko
pēc apspriešanās ar pakalpojumu nodrošinātājiem un
valsts  iestādēm  ir  izstrādājusi  un  savā  vietnē  ir
publicējusi pakalpojumu sniedzēja iestāde.

8.13 Kārtība, kādā valsts iestādes un pakalpojumu
sniedzēju  iestādi  informē  par  darbības  pārtraukumiem  un
neparedzētiem notikumiem

8.13.1 Par  plānotiem  pārtraukumiem  pakalpojumu
nodrošinātājs valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju
iestādi informē tik savlaicīgi, lai valsts iestādes varētu
īstenot  visus  ar  pārtraukumu saistītos  nepieciešamos
pasākumus, bet tas vienmēr jādara vismaz 48 stundas
iepriekš, kā to nosaka 8.5.2. punkts.

8.13.2 Pakalpojumu  nodrošinātājs  valsts  iestādi  un
pakalpojumu sniedzēju iestādi nekavējoties informē par
jebkādiem  neplānotiem  pārtraukumiem,  ievērojot
8.5.3. punkta prasības.

16



Pievienošanās līgums

8.13.3 Pakalpojumu sniedzējs  valsts  iestādi  un  pakalpojumu
sniedzēju  iestādi  nekavējoties  informē  par  jebkādu
pakalpojumu ļaunprātīgu izmantošanu vai jebkādu citu
nevēlamu  un  neplānotu  notikumu,  kas  ietekmē  to
pakalpojumu drošību, kurus pakalpojumu nodrošinātājs
sniedz saskaņā ar šo Pievienošanās līgumu.  

8.13.4 Iepriekš minēto informēšanu veic atbilstoši kārtībai, ko
pēc apspriešanās ar pakalpojumu nodrošinātājiem un
valsts  iestādēm  ir  izstrādājusi  un  savā  vietnē  ir
publicējusi pakalpojumu sniedzēja iestāde.

8.14 Kārtība,  kādā  pakalpojumu  sniedzēju  iestādi
informē par izmaiņām 

Pakalpojumu  nodrošinātājs  pakalpojumu  sniedzēju  iestādi
nekavējoties informē, ja: 

- informācija,  ko  tas  norādījis  pieteikumā  par  pieslēgšanos
elektroniskās  identifikācijas  autorizācijas  sistēmai,  ir
mainījusies;

- būtiski  ir  mainījusies  pakalpojumu  nodrošinātāja  spēja
izpildīt šajā Pievienošanās līgumā noteiktās prasības;

- ir radušies apstākļi, kas ietekmē pakalpojumu nodrošinātāja
spēju izpildīt šajā Pievienošanās līgumā noteiktās prasības;

- pakalpojumu  nodrošinātājs  saskaras  ar  citiem  apstākļiem,
kas  var  kaitēt  vai  mazināt  uzticību  elektroniskās
identifikācijas autorizācijas sistēmai.

Šī informēšana ir jāveic saskaņā ar kārtību, ko pakalpojumu
sniedzēja  iestāde  ir  izstrādājusi  pēc  apspriešanās  ar
pakalpojumu nodrošinātājiem. 

8.15 Kārtība, kādā pakalpojumu sniedzējai iestādei 
iesniedz aprēķinu datus 

8.15.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs  pakalpojumu  sniedzējai
iestādei  aprēķina  datus  iesniedz  saskaņā  ar
2. pielikumu  “Atlīdzība,  aprēķins  un  rēķinu
izrakstīšana” un 3. pielikumu “Aprēķinu datu tehniskā
specifikācija”.

17



Pievienošanās līgums

8.15.2 Ja pakalpojumu nodrošinātājs konstatē, ka tā iesniegtie
aprēķina dati ir neprecīzi, tam pakalpojumu sniedzēju
iestādē par to ir nekavējoties jāinformē. 

8.16 Iekšējā revīzija

Katru  gadu  pēc  katras  iekšējās  revīzijas  pabeigšanas
pakalpojumu  nodrošinātājs,  ievērojot  Zviedrijas  e-
identifikācijas  uzticamības satvara noteikumus,  pakalpojumu
sniedzējai  iestādei  iesniedz  revīzijas  ziņojumu.  Revīzijas
ziņojumu pakalpojumu sniedzējai iestādei iesniedz ne vēlāk kā
vienu  mēnesi  pēc  iekšējā  audita  noslēgšanas  saskaņā  ar
noteikto audita plānu. 

8.17 Sociālie un darba apstākļi 

8.17.1 Pildot  Pievienošanās  līgumā  noteiktos  pienākumus,
pakalpojuma sniedzējs darbojas tā, lai darbiniekiem un
apakšlīguma slēdzējiem, kas iesaistīti šī Pievienošanās
līguma  izpildē,  būtu  nodrošināti  adekvāti  darba
apstākļi.  Adekvāti  apstākļi  nozīmē  piedāvāt  tādus
darba apstākļus, kādi koplīgumos tiek noslēgti nozarē,
vai kas ir labāki par tiem.

8.17.2 Pakalpojumu  nodrošinātājam  pēc  pakalpojumu
sniedzējas  iestādes  pieprasījuma  jāvar  iesniegt
dokumentus, kas apliecina atbilstību šīm prasībām. 

8.18 Nediskriminēšana 

8.18.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs  rīkojoties  nevienu
nediskriminē viņa dzimuma, transpersonas identitātes
vai  izpausmju,  etniskās  piederības,  reliģijas  vai  citas
pārliecības,  invaliditātes,  seksuālās  orientācijas,
vecuma  vai  citu  pazīmju  dēļ.  Pakalpojumu
nodrošinātājs  apņemas  ievērot  tiesību  aktus  kas
attiecas uz diskriminācijas izskaušanu. 

18



Pievienošanās līgums

8.18.2 Pakalpojumu nodrošinātājam ir jābūt ieviestai politikai
un kārtībai, ar ko diskriminācija tiek izskausta, kā arī
kas  nosaka,  kā  rīkoties  īpašos  gadījumos.  Ja
pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  to  pieprasa,  ir
jāiesniedz šīs politikas un kārtības izklāsts.

8.19 Korupcijas novēršana 

8.19.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs  savā  darbībā  nepieļauj
korupciju  un  citus  pārkāpumus.  Korupcija  un
pārkāpumi  šī  līguma  izpratnē  attiecas  gan  uz
noziedzīgām  darbībām,  piemēram,  kukuļdošanu  un
kukuļņemšanu,  gan  uz  rīcību,  ko  nepiederošas
personas var uztvert kā tādu, kas kaitē uzticībai.

8.19.2 Pakalpojumu nodrošinātājam korupcija  ir  sistemātiski
jānovērš, jāatklāj un jāizskauž.

8.19.3 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  to  pieprasa,
pakalpojuma  nodrošinātājam  ir  pienākums  iesniegt
informāciju  par  kārtību,  kādā  tas  sava  uzņēmuma
darbībā izskauž korupciju un citus pārkāpumus.

9. Nodošanas aizliegums  

Pakalpojumu sniedzējs nav tiesīgs citai  pusei nodot tiesības
vai pienākumus, kas tam piešķirtas

ar šo Pievienošanās līgumu.  

10. Konfidencialitāte

Pakalpojumu  nodrošinātājs  apņemas  neizpaust  un  nekādā
veidā  neizmantot  konfidenciālu  informāciju,  ko  tas  ieguvis,
sniedzot šajā Līgumā paredzētos pakalpojumus.

11. Intelektuālā īpašuma tiesības

Šis  Pievienošanās  līgums  neiekļauj  intelektuālā  īpašuma
tiesību nodošanu, cesiju vai licences nodošanu otrai pusei.

19



Pievienošanās līgums

12. Pamatlīguma un uzticamības satvara grozīšana un 
papildināšana

12.1 Pakalpojumu  nodrošinātājs  un  pakalpojumu
sniedzēja   iestāde  var  pieprasīt  pamatlīguma  grozīšanu.
Grozījumus  un  papildinājumus  veic  tikai  pēc  pušu
apspriešanās  un  pēc  tam,  kad  puses  grozījumam  vai
papildinājumam ir piekritušas.

12.2 Pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  pēc
pakalpojumu  sniedzēja  informēšanas  un  apspriešanās  ar
Pievienošanās  līgumu  var  grozīt  vai  papildināt.  ja
pakalpojumu sniedzēja  iestāde to uzskata par nepieciešamu
saskaņā ar tiesību aktu vai citu statūtu prasībām, saistošiem
tiesību  aktiem  Eiropas  Savienībā,  valdības  lēmumiem  vai
iestādes lēmumiem.

12.3 Pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  arī  patur
tiesības  grozīt  un  papildināt  Zviedrijas  e-identifikācijas
uzticamības satvaru, ievērojot iestādes iekšējos noteikumiem
par kārtību,  kādā maināmi  pakalpojumu un e-identifikācijas
līgumu,  kas  publicēta  pakalpojumu  sniedzējas  iestādes
tīmekļa  vietnē  www.digg.se.  Saskaņā  ar  šo  kārtību
pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  ir  jāapspriežas  un  jāsniedz
informācija  pieņemamā  mērā,  to  darot  pirms  jebkādu
papildinājumu vai grozījumu izdarīšanas. 

12.4 Visus  grozījumus  un  papildinājumus
Pamatlīgumā  izdara  rakstiski,  un,  lai  tie  būtu  spēkā,  tos
paraksta katras puses pilnvarots pārstāvis.

20



Pievienošanās līgums

13. Pievienošanās līguma 2. un 3. pielikuma grozījumi un 
papildinājumi

13.1 Pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  vismaz  reizi
gadā  pārskata  Pievienošanās  līguma  2.  Un  3. pielikuma
noteikumus.  Pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  ir  tiesības
vienpusēji grozīt un papildināt šā Pievienošanās līguma 2. un
3. pielikumu.  Grozījumus  un  papildinājumus  publicē
pakalpojumu  sniedzējas  izraudzītā  vietnē,  un  par  tiem
pakalpojumu nodrošinātājs ir jāinformē. 

Pakalpojumu nodrošinātājs ir atbildīgs par to, lai pakalpojumu
sniedzējas sniegtā informācija par izmaiņām būtu aktuāla. 

Par  būtiskiem  grozījumiem  un  izmaiņām  pakalpojumu
nodrošinātāju  informē  vismaz  90 dienas  pirms  tie  stājušies
spēkā. 

Par grozījumiem un papildinājumiem 3  pielikumā “Aprēķinu
datu  tehniskā  specifikācija”  pakalpojumu  nodrošinātājam
paziņo vismaz 180 dienas pirms to stāšanās spēkā.

Grozījumi un papildinājumi ir spēkā no norādītā datuma.

Ja pakalpojumu nodrošinātājs pret būtiskiem grozījumiem vai
papildinājumiem iebilst  un  uzskata,  ka  ar  tiem tiek  būtiski
skartas  tā  tiesības  vai  pienākumi,  tam  šie  iebildumi
pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  ir  jāiesniedz  ne  vēlāk  kā
trīsdesmit  (30)  dienas  pirms  izmaiņas  stājas  spēkā.  Ja  šajā
laikposmā  iebildumi  nav  celti,  var  uzskatīt,ka  pakalpojumu
sniedzējs izmaiņām ir piekritis.

14. Turpmākie pasākumi

21



Pievienošanās līgums

14.1 Pakalpojumu  sniedzējai  ir  tiesības  pēc
pieprasījuma pārskatīt un saņemt informāciju, kas apliecina,
ka pakalpojumu nodrošinātājs atbilst šī Pievienošanās līguma
nosacījumiem.  

14.2 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  informāciju
pārskata,  tā  ir  tiesīga  iegūt  informāciju  no  pakalpojumu
sniedzēja, veikt klātienes vizītes un intervijas ar pakalpojumu
nodrošinātāju,  kā  arī  veikt  izlases  veida  pārbaudes,  lai
pārbaudītu  atbilstību  prasībām.  Pakalpojumu  nodrošinātājs
pārskatīšanā iesaistās un nodrošina nepieciešamos resursus,
kā  arī  sniedz  piekļuvi  tādiem dokumentiem un telpām,  kas
pakalpojumu sniedzējai iestādei ir nepieciešamas, lai tā varētu
pārbaudīt pakalpojumu nodrošinātāja atbilstību. Visas vizītes,
intervijas  un pārbaudes jāveic,  pakalpojumu nodrošinātajam
un  pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  apspriežoties,  un  tās
izpilda  tā,  lai  pakalpojumu  nodrošinātāja  darbība  tiktu
iespējami mazāk ietekmēta. 

14.3 Informācijas  pieprasījumam  jābūt  pamatotam
arī  citos  gadījumos,  un  tajā  jāņem  vērā  puses  tiesības  uz
konfidencialitāti,  kā  arī  tas,  ka  kāda  informācija  var  būt
komercnoslēpums.

14.4 Pakalpojumu nodrošinātājam ir jānodrošina, ka
pakalpojumu  sniedzējai  iepriekš  aprakstītās  pārbaudes  ir
tiesības izpildīt arī attiecībā uz apakšlīguma slēdzējiem, kuru
darbība  var  ietekmēt  pakalpojumu  nodrošinātāja  atbilstību
būtiskām Pievienošanās līguma prasībām, ja vien šāda prasība
ņemot vērā attiecīgo pušu darbības jomu un pēc būtības ir
uzskatāma par nepamatotu.

14.5 Ja  pārbaudē  atklājas,  ka  pakalpojumu
nodrošinātājs Pievienošanās līguma prasībām neatbilst, un šī
neatbilstība  uzskatāma  par  būtisku,  pakalpojumu
nodrošinātājs  pārbaudes  izmaksas  sedz,  ciktāl  tās  ir
pamatotas.  Pretējā  gadījumā  katra  puse  sedz  savus
izdevumus.

22



Pievienošanās līgums

14.6 Papildus  tam,  kas  izriet  no  šīs  sadaļas,
pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  ir  tiesīga  pakalpojumu
nodrošinātāju  uzaicināt  uz  divām  ar  Pievienošanās  līgumu
saistītām  sanāksmēm,  kurās  tiek  apspriests  paveiktais.  Šīs
sanāksmes  sasauc  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde.  Ar  šīm
sanāksmēm saistītos izdevumus katra puse sedz atsevišķi.

15. Kļūdas un nepilnības 

15.1 Ja  pakalpojumu  nodrošinātājs  ir  pārkāpis  vai
pārkāpj  šajā  Pievienošanās  līgumā  noteiktās  saistības,  tiek
uzskatīts,  ka  tas  rīkojies  nepareizi.  Pakalpojumu  sniedzējai
iestādei ir tiesības ziņot par kļūdām un nepilnībām pat tad, ja
maksājums jau ir veikts.

15.2 Ja  Pievienošanās  līgumā  noteiktās  saistības  ir
pārkāpusi  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde,  uzskata,  ka  tā  ir
rīkojusies  nepareizi.  Pakalpojumu sniedzējai  iestādei  kļūdas
un nepilnības ir nekavējoties jālabo.

16. Rīcības plāns

Ja  pakalpojumu  nodrošinātājs  šajā  Pievienošanās  līguma
saistību izpildē ir pieļāvis kļūdas un nepilnības, pakalpojumu
sniedzēja  iestāde  ir  tiesīga  pieprasīt,  lai  pakalpojumu
sniedzējs par saviem līdzekļiem īsteno korektīvus pasākumus.

Īstenojot korektīvos pasākumus, jānodrošina:

a) Pušu  dialogs. Tā  ir  sākotnēja  pušu  saruna,  kurās  tā  cenšas
noteikt kļūdu un nepilnību cēloni,  kā arī apspriež iespējamos
risinājumus.

b) Rīcības  plāns  pasākumiem. Ir  jābūt  sagatavotam rakstiskam
rīcības plānam. Rīcības plānā norāda:
- īstenojamos pasākumus;
- atbildības sadalījumu pušu starpā;
- pasākumu īstenošanas termiņu.

c) Īstenoto  pasākumu  izvērtēšana.  Pakalpojumu  nodrošinātājs
pakalpojumu  sniedzējai  iesniedz  ziņojumu  par  to,  kādus

23



Pievienošanās līgums

pasākumus  tas  ir  īstenojis.  Pakalpojumu  sniedzēja  iestāde
izvērtē, vai veiktie pasākumi ir atbilstoši un saskaņā ar rīcības
plānu.

17. Sankcijas

17.1 Tiesības piemērot sankcijas

Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības piemērot vienu vai
vairākas sankcijas saskaņā ar 17.2. līdz 17.4. punktu. 

17.2 Kļūdaini izmaksātās atlīdzības atmaksa

17.2.1 Pakalpojumu nodrošinātās apņemas atmaksāt atlīdzību,
kas ir nepareiza vai pārlieku liela, ja atlīdzības summa
ir bijusi nepareiza tāpēc, ka pakalpojumu nodrošinātājs
ir sniedzis neprecīzu informāciju, nepareizus aprēķina
datus vai nav iesniedzis obligāti sniedzamo informāciju.

17.2.2 Pienākums  atlīdzību  atmaksāt  ir  spēkā  arī  tad,  ja
nepareiza summa ir izmaksāta arī cita iemesla dēļ un
pakalpojumu  nodrošinātājs  par  to  ir  zinājis  vai  tam
būtu bijis jāzina.

17.3 Tiesības samazināt vai aizturēt maksājumu, ja
aprēķina dati ir kļūdaini vai nepilnīgi 

17.3.1 Pakalpojumu sniedzējai  iestādei  ir  tiesības  samazināt
vai  apturēt  atlīdzības  izmaksu,  ja  pakalpojumu
nodrošinātājs  nav  pildījis  saistības  attiecībā  uz
aprēķina  datu  iesniegšanu.  Tiesības  samazināt  vai
apturēt  atlīdzības  izmaksu  ir  spēkā  tik  ilgi,  kamēr
aprēķina dati ir iesniegti kļūdaini vai nepilnīgi. 

17.3.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde plāno samazināt vai
aizturēt  maksājumu  saskaņā  ar  šo  punktu,  tā
pakalpojumu nodrošinātāju par to informē.

24



Pievienošanās līgums

17.4 Zaudējumi 

17.4.1 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  vai  pakalpojumu
nodrošinātājs  tīši  vai  nolaidības  dēļ  pārkāpj
Pievienošanās  līguma  nosacījumus  un  tādējādi  rada
kaitējumu otrai pusei, cietušajai pusei ir tiesības par šo
kaitējumu  saņemt  kompensāciju.  Kompensāciju
nepiešķir  par  netiešiem  zaudējumiem,  piemēram,
zaudētiem pirkumiem vai negūto peļņu. 

17.4.2 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  vai  pakalpojumu
nodrošinātājs  ir  cietušā  puse,  tas  īsteno  saprātīgus
pasākumus,  lai  zaudējumi  būtu  iespējami  mazāki.
Nolaidības  gadījumā  cietusī  puse  var  segt  attiecīgo
zaudējumu daļu. 

17.4.3 Par zaudējumu atlīdzināšanas prasībām otrai  pusei ir
jāpaziņo  rakstveidā,  to  darot  trīs  mēnešu  laikā  pēc
zaudējumu  konstatēšanas  vai  brīža,  kad  zaudējumus
varēja  konstatēt.  Ja  prasība  nav  iesniegta  noteiktajā
termiņā, tiesības celt prasību izbeidzas.   

Saistības turpmāk ir ierobežotas līdz 20 cenā balstītām
pamatsummām  par  vienu  prasību.  Cenā  balstīta
pamatsumma  tiek  noteikta,  balstoties  uz  Sociālās
apdrošināšanas  kodeksu,  kas  ir  spēkā  zaudējuma
rašanās brīdī.  Kompensāciju  piešķir  tikai  par  tiešiem
zaudējumiem.

Iepriekš  minētie  deliktu  tiesību  ierobežojumi  nav
piemērojami, ja: 
- persona,  kas  radījusi  zaudējumus,  ir  rīkojusies  ar

nodomu vai pieļāvusi rupju nolaidību;
- zaudējumi  ir  radušies,  jo  aprēķina  dati  nav  bijuši

precīzi.
- Lēmumi  par  atlīdzības  samazināšanu  vai  ieturēšanu

nemazina pakalpojumu sniedzējas iestādes tiesības uz
kompensāciju.

25



Pievienošanās līgums

17.4.4 Ja  pakalpojumu  nodrošinātājs  ir  Zviedrijas  valsts
iestāde,  no  valsts  tiesību  aktiem  izriet,  ka  puses
savstarpēji zaudējumus nevar atlīdzināt.

18. Iemesli atbrīvošanai no līgumsaistībām

18.1 Puses var tikt atbrīvotas no līgumsaistībām, ja
tās  nav  iespējams  izpildīt,  jo  līguma  noslēgšanas  brīdī  ir
noticis  kas  neparedzams  un  ārpus  pušu  kontroles  un
pilnvarām.

Atbrīvojuma  iemesli  cita  starpā  ir  šādi:  karš,  plaši  izplatīts
konflikts  darbā,  blokāde,  ugunsgrēks,  vides  katastrofa  vai
nopietna infekcijas izplatīšanās.

18.2 Puses var atbrīvot no saistībām, ko tām uzliek
šis  Pievienošanās  līgums,  ja  obligātie  tiesību  akti  vai  citi
noteikumi,  kāds  piemērojamais  Eiropas  Savienības  tiesību
akts, valdības vai iestādes lēmumi šajā Pievienošanās līgumā
noteikto saistību izpildi padara neiespējamu.

18.3 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  vai
pakalpojumu  nodrošinātājs  plāno  iesniegt  iemeslus
atbrīvojumam no līgumsaistībām, tas  otru pusi  nekavējoties
informē par radušos apstākli, tā paredzamo ilgumu un ietekmi
uz spēju pildīt noteiktos pienākumus.

Puses  apņemas  veikt  saprātīgus  pasākumus,  lai,  cik  vien
iespējams,  samazinātu jebkādu kaitējumu vai  neērtības,  kas
tām varētu rasties  pamatota atbrīvojuma no līgumsaistībām
dēļ.

26



Pievienošanās līgums

19. Pievienošanās līguma pārtraukšana un izbeigšanās

19.1 Pievienošanās līguma pārtraukšana

19.1.1 Ja  pakalpojumu  sniedzēja  iestāde  nolemj  izbeigt
elektroniskās  identifikācijas  autorizācijas  sistēmas
darbību,  Pievienošanās  līgums  kopš  identifikācijas
autorizācijas  sistēmas  pārtraukšanas  brīža  vairs  nav
spēkā.

19.1.2 Pēc  tāda  paša  principa  Pievienošanās  līgums  zaudē
spēku,  ja  Digitālās  pārvaldības  aģentūra  saskaņā  ar
uzticamības  satvaru  Zviedrijas  e-identifikācijai  ir
apstiprinājusi  pakalpojuma  nodrošinātāja  uzticamības
līmeni, bet šis apstiprinājums tiek izbeigts.    

19.2 Tūlītēja izbeigšana 

19.2.1 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības nekavējoties
izbeigt  šo  Pievienošanās  līgumu,  ja  pakalpojumu
nodrošinātājs nepilda šī līguma saistības.

19.2.2 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības nekavējoties
izbeigt  Savienojuma  līgumu,  ja  pakalpojumu
nodrošinātājs:
- izveido biznesa shēmas vai piedalās biznesa shēmās,

ar  kuru  palīdzību  autorizācijas  sistēmu  var
ļaunprātīgi izmantot atlīdzību gūšanai; 

- izveido  cita  veida  shēmas  vai  iesaistās  cita  veida
shēmās, ar kuru palīdzību autorizācijas sistēmu var
ļaunprātīgi izmantot atlīdzību gūšanai.

27



Pievienošanās līgums

19.2.3 Pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  un  pakalpojumu
nodrošinātājam  ir  tiesības  nekavējoties  vai  vēlākā
noteiktā datumā Pievienošanās līgumu izbeigt, ja jauna
vai  grozīta  tiesību  akta vai  noteikumu dēļ,  jauna vai
grozīta  piemērojamā  Eiropas  Savienības  tiesību  akta
dēļ  vai  valdības  un  iestādes  lēmuma  dēļ  tas
Pievienošanās  līgumā  noteiktos  pienākumus  nespēj
pildīt.  Tādā  gadījumā  līgums  ir  jālauž,  cik  vien  ātri
iespējams.

19.2.4 Pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  ir  tiesības  šo
Pievienošanās  līgumu  nekavējoties  lauzt,  ja
pakalpojumu nodrošinātājs:
- neatbilst  prasībām  un  tādēļ  nav  iespējams

apstiprināt  pakalpojumu  nodrošinātāja  pieteikumu
par  pieslēgšanos  elektroniskās  identifikācijas
autorizācijas sistēmai; 

- būtiskā  mērā  vai  atkārtoti  neatbilst  Zviedrijas  e-
identifikācijas  uzticamības  satvara  prasībām,  un
pakalpojumu nodrošinātājs  nav ievērojis  16. punkta
prasības  noteiktajā  termiņā  nav  veicis  minētajā
rīcības plānā noteiktos pasākumus.

19.2.5 Pakalpojumu sniedzēja iestāde ir tiesīga Pievienošanās
līgumu  nekavējoties  izbeigt,  ja  pakalpojumu
nodrošinātājs  pēc  pakalpojumu  sniedzējas  iestādes
pieprasījuma  tai  ir  sniedzis  informāciju,  kas  ir  ļoti
kļūdaina.

28



Pievienošanās līgums

19.3 Priekšlaicīga līguma pārtraukšana

19.3.1 Ja  pakalpojuma  nodrošinātājs  neievēro  16. punkta
prasības un noteiktajā termiņā nav veicis rīcības plānā
noteiktos pasākumus vai ja pakalpojuma nodrošinātājs
vismaz trīs reizes divpadsmit (12) mēnešu laikā pārkāpj
Pieslēgšanās līguma prasības, pakalpojumu sniedzējai
iestādei ir tiesības, par to paziņojot vismaz trīsdesmit
(30) dienas iepriekš, Pievienošanās līgumu lauzt. 

Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde trīs vai vairāk reizes
divpadsmit  (12)  mēnešu  laikā  pārkāpj  Pievienošanās
līguma  prasības,  pakalpojumu  nodrošinātājam  ir
tiesības, par to paziņojot vismaz trīsdesmit (30) dienas
iepriekš, Pievienošanās līgumu lauzt. 

19.3.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde Pievienošanās līgumu
groza  vai  izdara  tajā  papildinājumus,  kas  būtiski
ietekmē  pakalpojuma  nodrošinātāja  tiesības  un
pienākumus,  pakalpojumu  nodrošinātājam  ir  tiesības
Pievienošanās  līgumu izbeigt  ar  brīdi,  kad  grozījums
stājas  spēkā.  Šāda  rīcība  nozīmē,  ka  pakalpojumu
nodrošinātājs iebilst pret šīm izmaiņām. 

19.3.3 Pakalpojumu  sniedzējai  iestādei  un  pakalpojumu
nodrošinātājam ir tiesības izbeigt Pievienošanās līgumu
izbeigt  rakstiski,  par  to  paziņojot  divpadsmit  (12)
mēnešus  iepriekš,  skaitot  no  tā  mēneša  beigām,  kas
seko paziņojumam par izbeigšanu.

20. Atbildība par personas datiem

Pakalpojumu nodrošinātājs ir to personas datu pārzinis, kurus
tas  apstrādā,  lai  sniegtu  Pievienošanās  līgumā  noteiktos
pakalpojumus.

Pakalpojumu  nodrošinātājs  var  būt  arī  atbildīgs  par  datu
apstrādes  līgumu  sagatavošanu  apakšuzņēmējiem,  kuri
saskaņā  ar  šo  Pieslēgšanās  līgumu personu datus  apstrādā
pakalpojumu nodrošinātāja vārdā.

29



Pievienošanās līgums

Šis  Pievienošanās  līgums  nenosaka,  ka  pakalpojumu
nodrošinātāji  apstrādā  pakalpojumu  sniedzējas  vai  valsts
iestādes datus. 

21. Piemērojamie tiesību akti un strīdi

Šo Pievienošanās  līgumu interpretē  un  piemēro  saskaņā ar
Zviedrijas tiesību aktiem. 

Strīdus  par  Pievienošanās  līguma  interpretāciju  vai
piemērošanu galvenokārt izšķir pašas puses, taču tie var tikt
šķirti  arī  vispārējās  jurisdikcijas  tiesā,  iesaistot  Stokholmas
apgabaltiesu kā pirmās instances tiesu.

Ja visas ar šo Pievienošanās līgumu saistītā strīdā iesaistītās
puses  ir  Zviedrijas  valsts  iestādes,  iestādēm  šis  strīds  ir
jārisina savstarpēju sarunu ceļā.

22. Kontaktpersona 

Pakalpojumu  nodrošinātājs  izraugās  vismaz  vienu
kontaktpersonu  vai  kontaktfunkciju,  kas  atbild  par
jautājumiem, kuri saistīti ar Pieslēguma līgumu, kā arī izskata
ar rēķiniem saistītas sūdzības un jautājumus.

Pakalpojumu  nodrošinātājs  pakalpojumu  sniedzēju  iestādi
informē  par  aktuālākajiem  saziņas  veidiem  un  sniedz
aktuālāko atbildīgās personas kontaktinformāciju.

Ja  kontaktpersona ir  mainīta,  otra  puse par to  ir  jāinformē
nekavējoties.

23. Paraksts

Šis  Pievienošanās  līgums  ir  sagatavots  divos  identiskos
eksemplāros, un katra puse ir saņēmusi vienu eksemplāru.

Pakalpojumu sniedzēja 
iestāde

Pakalpojumu nodrošinātājs

30



Pievienošanās līgums

_________________________ _________________________
VĀRDS, UZVĀRDS Vārds, uzvārds
Amats Amats 

 

31


	1. Līguma puses
	2. Līguma darbības termiņš
	3. Vispārīga informācija
	3.1 Elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēma
	3.2 Pievienošanās līguma apstiprināšana un noslēgšana

	4. Definīcijas
	5. Elektroniskās identifikācijas pakalpojumu autorizācijas sistēmas apraksts
	5.1 Pakalpojumu nodrošinātājs elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmā nodrošina eID, ko piešķir personām, kurām ir personas kods. Pakalpojumu nodrošinātājs var nodrošināt arī tādu eID, ko piešķir personām, kurām ir koordinācijas numurs.
	eID atbilst vienam vai vairākiem uzticamības līmeņiem (otrajam, trešajam vai ceturtajam), kā noteikts Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvarā.
	Elektroniskās identifikācijas pakalpojumu autorizācijas sistēma ir veidota tā, ka pakalpojumu sniedzējs, kas pievienojas atļauju sistēmai un paraksta Pieslēgšanās līgumu, var:
	5.2 Pakalpojumu nodrošinātājs var piedāvāt ID nomaiņu.

	6. Pievienošanās līguma dokumenti un atzīšanas kārtība
	6.1 Pievienošanas līgums sastāv no šī pamatteksta ("Galvenais līgums") un šādiem pielikumiem:

	7. Pakalpojumu sniedzējas iestādes saistības un pienākumi
	7.1 Pakalpojumu sniedzēja iestāde apņemas pakalpojumu nodrošinātājam izmaksāt atlīdzību saskaņā ar 2. pielikumu "Atlīdzība, aprēķināšana un rēķinu izrakstīšana".
	7.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde konstatē, ka nosūtītie aprēķinu dati ir neprecīzi, tā par to pakalpojumu nodrošinātāju nekavējoties par to informē rakstveidā.

	8. Pakalpojumu nodrošinātāju pienākumi un saistības
	8.1 Profesionalitāte
	8.1.1 Pakalpojumu nodrošinātājam visā Līguma darbības laikā ir jāievēro prasības, saskaņā ar kurām pakalpojuma nodrošinātājs var pieteikties pievienošanai elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmai.
	8.1.2 Pakalpojumu nodrošinātājam, atbildot uz pakalpojumu sniedzējas iestādes pieprasījumu, ir jāsniedz dokumenti, kas pamato, kāpēc tas var tikt apstiprināts.
	8.1.3 Ja šajā pamatojumā ietvertie fakti ir mainījušies, pakalpojumu nodrošinātājs pakalpojumu sniedzēju iestādi nekavējoties informēs saskaņā ar 8.14. punktu.
	8.1.4 Pakalpojumu nodrošinātājs ievēro spēkā esošo Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvaru, kas publicēts pakalpojumu sniedzējas iestādes tīmekļa vietnē, www.digg.se, kā arī savus pienākumus veic profesionāli un saskaņā ar šo Pievienošanās līgumu, piemērojamiem statūtiem, administratīvajiem lēmumiem un labu nozares praksi attiecīgajā jomā.

	8.2 Piešķiršana un nodrošināšana
	8.2.1 Pakalpojumu nodrošinātājs lietotājiem piešķir eID, kā arī nodrošina autentifikācijas funkciju.
	Ja pievienošanās notiek uz sadarbības pamata, pakalpojumu nodrošinātājs piešķir izsniegtās eID un autentifikācijas funkciju. Pakalpojumu sniedzēja iestāde izvērtē, vai pievienošanās ir notikusi uz sadarbības pamata.
	8.2.2 eID un autentifikācijas funkcijas tiek nodrošinātas saskaņā ar Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvara prasībām. Pakalpojumu nodrošinātājs nodrošina, ka:

	8.3 Identifikācijas un sertifikācijas funkcija, identitātes sertifikāti un uzlaboti elektroniskie paraksti
	8.3.1 Pakalpojumu nodrošinātājs nodrošina identifikācijas un sertifikācijas funkciju, kas saistīta ar identifikāciju ar eID, uz kuru attiecas pakalpojumu nodrošinātāja saistības, kā arī elektroniskā paraksta funkciju.
	8.3.2 Pakalpojumu nodrošinātājs atbild par to, lai identitātes sertifikāti būtu pienācīgi parakstīti ar elektronisko parakstu, kas ir saskaņā ar 8.4. punktā minēto tehnisko satvaru, vai citu pieslēgšanās metodi.
	8.3.3 Pakalpojuma nodrošinātājam ir tiesības pēc paziņošanas par to valsts iestādei un pakalpojumu sniedzējai iestādei, veikt tehniskas izmaiņas, kas nemaina pakalpojumus, kurus pakalpojuma nodrošinātājs sniedz saskaņā ar Pievienošanās līgumu

	8.4 Tehniskā pieslēgšanās metode
	8.4.1 Pakalpojumu nodrošinātāji nodrošina pieslēgšanās metodi, kuras pamatā ir standarti un tehniskie principi, kas pieņemti elektroniskās identifikācijas un elektroniskā paraksta jomā.
	8.4.2 Pieslēgšanās metode atbilst tehniskajā satvarā noteiktajiem tehniskās integrācijas modeļiem vai citai pieslēgšanās metodei.
	8.4.3 Pakalpojumu nodrošinātāji ir atbildīgi par to, lai gadījumā, kad tiek izmantota tehniskajā satvarā neiekļauta pieslēgšanās metode, tās funkcionalitāte un drošums būtu līdzvērtīgs tehniskā satvarā noteiktās metodes funkcionalitātei un drošumam.

	8.5 Pieejamība
	8.5.1 Pakalpojumu sniedzējs nodrošina, ka identifikācijas un sertifikācijas funkcija un elektroniskā paraksta funkcija ir pieejama vismaz 99,9 % no mēneša, izņemot gadījumos, kad pakalpojuma nodrošinātājs izmanto valsts iestādes interneta savienojumu. Identifikācijas un sertifikācijas funkcijas un elektroniskā paraksta funkcijas reakcijas laikam, 99,9 % gadījumu jābūt mazākam par vienu sekundi. Šī prasība neattiecas uz interneta pieslēguma reakcijas laiku un lietotāja laiku.
	8.5.2 Pakalpojumu nodrošinātājs var ierobežot identifikācijas un sertifikācijas funkcijas un elektroniskā paraksta funkcijas pieejamību un/vai izmantošanu, ja ir plānoti tehniskās apkopes darbi, lai procesus pilnveidotu, veiktu tehnisko apkopi vai ar veiktu ar ekspluatāciju saistītas darbības. Šie darbības pārtraukumi ir jāplāno periodiem, kad identifikācijas un sertifikācijas funkcijas un elektroniskā paraksta funkcijas tiek izmantotas vismazāk (piemēram, naktī). Par plānotajiem pārtraukumiem ziņo saskaņā ar 8.13.1. punktu.
	8.5.3 Neplānoti pārtraukumi var būt saistīti ar neparedzētiem un neplānotiem notikumiem, kuru dēļ pakalpojumu sniedzējam pakalpojums ir nekavējoties jāaptur. Pakalpojumu nodrošinātājs dara visu, kas nepieciešams, lai neplānoti pārtraukumi būtu pēc iespējas īsāki. Par neplānotiem pārtraukumiem nekavējoties ziņo saskaņā ar 8.13.2. punktu.

	8.6 eID bloķēšana
	8.6.1 Pakalpojumu sniedzējs nodrošina, ka eID bloķēšanas pakalpojums ir pieejams 24 stundas diennaktī, 7 dienas nedēļā.
	8.6.2 Pakalpojumu nodrošinātājam nekavējoties un droši jāapstrādā un jāizpilda bloķēšanas pieprasījums.

	8.7 Atbalsts un klientu apkalpošana
	8.7.1 Pakalpojumu nodrošinātājs atbalstu lietotājiem sniedz zviedru valodā un citās valodās, uz kurām attiecas pakalpojumu nodrošinātāja sniegtais pakalpojums.
	8.7.2 Pakalpojumu nodrošinātājs nodrošina, ka klientu apkalpošana ir pieejama un lietotājs, pakalpojumu sniedzēja iestāde un publiskā iestāde pa tālruni, e-pastu vai ar citu saziņas veidu, var uzdot jautājumus par pakalpojumu nodrošinātāja sniegtajiem pakalpojumiem. Kontaktinformācija tiek publicēta pakalpojumu sniedzēja vietnē.

	8.8 Tehniskā integrācija
	8.8.1 Pakalpojumu sniedzējs, ciktāl to var pamatoti pieprasīt, pēc valsts iestādes pieprasījuma sniedz jebkādu papildu informāciju, kas saistīta ar lietotāju, kurš apstrīd veiktās identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas precizitāti un kas var būt vajadzīga, lai verificētu veiktās identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas sniegšanu vai datus.
	8.8.2 Pakalpojumu nodrošinātājs un valsts iestāde pārbauda darījuma partnera identitāti un aizsargā savu saziņu pret manipulācijām un viltošanu, to darot tehnisku un administratīvu pasākumu ceļā, kas norādīti izvēlētajai tehniskā savienojuma metodei saskaņā ar 8.4. punktu.
	8.8.3 Ja valsts iestāde izmanto citu personu identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas integrēšanai valsts iestādes darbībās, pakalpojumu nodrošinātājam ir jāsadarbojas ar to ir jāsadarbojas, ciktāl tas nepieciešams identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas integrēšanai.

	8.9 Aktivizēšana un dalība testēšanā
	8.9.1 Pakalpojumu nodrošinātājs, ciktāl nepieciešams, saprātīgā termiņā pirms valsts iestāde ir paziņojusi par identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas aktivizēšanu un saskaņā ar šajā sadaļā noteiktajām prasībām nodrošina testēšanai nepieciešamo pieslēgumu un funkcijas vai citādā gadījumā pamatotā mērā to dara valsts iestādes norādītajā veidā.
	8.9.2 Pakalpojumu nodrošinātājs valsts iestādei sniedz identifikācijas un sertifikācijas funkciju vai elektroniskā paraksta funkciju pieņemšanas testu. Pakalpojumu nodrošina arī pieņemšanas testu izpildei nepieciešamo vidi.
	8.9.3 Pakalpojumu nodrošinātājs valsts iestādei sniedz iespēju piedalīties plašākos testos, piemēram, saistībā ar veiktspēju vai pagarinātu klientu apkalpošanas dienesta darba laiku.
	8.9.4 Pakalpojumu nodrošinātājs sniedz atbalstu un nodrošina procesus, kas nepieciešami, lai identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas pieteiktu testiem un nodotu tiem. Testēšanai paredzētā identifikācijas un sertifikācijas funkcija vai elektroniskā paraksta funkcija ir pieejama valsts iestāžu izraudzītiem testētājiem.
	8.9.5 Pakalpojumu nodrošinātājs sniedz informāciju par to, kā tiek testēta pakalpojumu nodrošinātāja identifikācijas un sertifikācijas funkcija vai elektroniskā paraksta funkcija. Jābūt izskaidrotam tam, kāda ir e-identifikācijas testa iepirkumu kārtība, kā valsts iestāde var piekļūt reģistra informācijai. Ir aprakstīts arī tas, kā var ziņot par kļūdām. un sniegta informācija saziņai.
	8.9.6 Identifikācijas un sertifikācijas funkcijas vai elektroniskā paraksta funkcijas testa versijā pakalpojumu nodrošinātājs testēšanā iesaistītajiem sniedz kļūdu situāciju aprakstu. To var izdarīt, izmantojot paplašinātu kļūdu ziņošanas saskarni vai kā citādi, piemēram testēšanā iesaistītajiem nosūtot kļūdu žurnālus.

	8.10 Apakšlīguma slēdzēji
	8.10.1 Pievienošanās līgumā tikai pakalpojumu nodrošinātājs var būt pakalpojumu sniedzējas iestādes juridiskais darījumu partneris.
	8.10.2 Pakalpojumu nodrošinātājam ir tiesības būt apakšlīguma slēdzējam. Pakalpojumu nodrošinātājs neatkarīgi no iesaistīto skaita nodrošina, ka pakalpojumu sniedzējam piemērojamās prasības izpilda arī iesaistītie apakšlīguma slēdzēji, kas ir tieši iesaistīti Pievienošanās līguma izpildē.
	8.10.3 Pakalpojumu nodrošinātājs pēc pakalpojumu sniedzējas iestādes pieprasījuma sniedz informāciju par to, kurus apakšlīguma slēdzējus pakalpojumu nodrošinātājs ir piesaistījis Pievienošanās līguma izpildē.
	8.10.4 Pakalpojumu nodrošinātājs nolīgto apakšlīguma slēdzēju darbu uzņemas atbildību kā par savu darbu. Ja pievienošanās notiek uz sadarbības pamata, pakalpojumu nodrošinātājs arī par apakšlīgumu slēdzēju darbībām atbild kā par paša rīcību.
	8.10.5 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības līguma darbības laikā pārbaudīt, vai konkrētie apakšlīguma slēdzēji ir nomaksājuši nodokļus un likumā noteiktās maksas, kā arī tā var pārbaudīt, vai apakšlīguma slēdzēji pienākumus pilda saskaņā ar tām pašām prasībām, kas Pievienošanās līgumā ir noteiktas pakalpojumu nodrošinātājam.
	8.10.6 Pakalpojumu nodrošinātājs pakalpojumu sniedzējai iestādei palīdz testēšanā, kā arī sniedz informāciju, kas tai nepieciešama šo testu izpildei.
	8.10.7 Ja pārbaudē pakalpojumu sniedzēja iestāde konstatē, ka pakalpojumu nodrošinātāja apakšlīguma slēdzējs prasībām neatbilst, pakalpojumu sniedzēja iestāde ir tiesīga pieprasīt, lai pakalpojumu nodrošinātājs konkrēto apakšlīguma slēdzēju nomaina. Izņēmums ir gadījumi, kad tiek izpildīti 16. punktā noteiktie korektīvie pasākumi.

	8.11 Sniegto pakalpojumu ļaunprātīga izmantošana
	8.11.1 Ja pakalpojumu nodrošinātājs konstatē, ka pakalpojumi, ko tas sniedz saskaņā ar šo Pievienošanās līgumu, tiek ļaunprātīgi izmantoti, tam konkrētais pakalpojums ir nekavējoties jāaptur vai jādara kas cits, lai ļaunprātīgas darbības vairs netiktu atkārtotas.
	8.11.2 Pakalpojumu nodrošinātājam saprātīgā mērā ir jāpiedalās izmeklēšanā saistībā ar pakalpojuma ļaunprātīgu izmantošanu.

	8.12 Kārtība, kādā valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju iestādi informē par izmaiņām un sniedz citu obligāto informāciju
	8.12.1 Pakalpojumu nodrošinātājs valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju iestādi informē par plānotajām pakalpojuma izmaiņām, piemēram, jaunām vai mainītām pakalpojuma funkcijām vai citām izmaiņām, kas var ietekmēt arī valsts iestādes darbu.
	8.12.2 Ja tiek veiktas tehniskās integrācijas izmaiņas, kurām nepieciešams izmainīt arī saskarni starp pakalpojumu nodrošinātāju un valsts iestādi, informēšanai ir jānotiek vismaz sešus (6) mēnešus pirms šīs izmaiņas stājas spēkā.
	8.12.3 Iepriekš minēto informēšanu veic atbilstoši kārtībai, ko pēc apspriešanās ar pakalpojumu nodrošinātājiem un valsts iestādēm ir izstrādājusi un savā vietnē ir publicējusi pakalpojumu sniedzēja iestāde.

	8.13 Kārtība, kādā valsts iestādes un pakalpojumu sniedzēju iestādi informē par darbības pārtraukumiem un neparedzētiem notikumiem
	8.13.1 Par plānotiem pārtraukumiem pakalpojumu nodrošinātājs valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju iestādi informē tik savlaicīgi, lai valsts iestādes varētu īstenot visus ar pārtraukumu saistītos nepieciešamos pasākumus, bet tas vienmēr jādara vismaz 48 stundas iepriekš, kā to nosaka 8.5.2. punkts.
	8.13.2 Pakalpojumu nodrošinātājs valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju iestādi nekavējoties informē par jebkādiem neplānotiem pārtraukumiem, ievērojot 8.5.3. punkta prasības.
	8.13.3 Pakalpojumu sniedzējs valsts iestādi un pakalpojumu sniedzēju iestādi nekavējoties informē par jebkādu pakalpojumu ļaunprātīgu izmantošanu vai jebkādu citu nevēlamu un neplānotu notikumu, kas ietekmē to pakalpojumu drošību, kurus pakalpojumu nodrošinātājs sniedz saskaņā ar šo Pievienošanās līgumu.
	8.13.4 Iepriekš minēto informēšanu veic atbilstoši kārtībai, ko pēc apspriešanās ar pakalpojumu nodrošinātājiem un valsts iestādēm ir izstrādājusi un savā vietnē ir publicējusi pakalpojumu sniedzēja iestāde.

	8.14 Kārtība, kādā pakalpojumu sniedzēju iestādi informē par izmaiņām
	Pakalpojumu nodrošinātājs pakalpojumu sniedzēju iestādi nekavējoties informē, ja:
	būtiski ir mainījusies pakalpojumu nodrošinātāja spēja izpildīt šajā Pievienošanās līgumā noteiktās prasības;

	8.15 Kārtība, kādā pakalpojumu sniedzējai iestādei iesniedz aprēķinu datus
	8.15.1 Pakalpojumu nodrošinātājs pakalpojumu sniedzējai iestādei aprēķina datus iesniedz saskaņā ar 2. pielikumu “Atlīdzība, aprēķins un rēķinu izrakstīšana” un 3. pielikumu “Aprēķinu datu tehniskā specifikācija”.
	8.15.2 Ja pakalpojumu nodrošinātājs konstatē, ka tā iesniegtie aprēķina dati ir neprecīzi, tam pakalpojumu sniedzēju iestādē par to ir nekavējoties jāinformē.

	8.16 Iekšējā revīzija
	Katru gadu pēc katras iekšējās revīzijas pabeigšanas pakalpojumu nodrošinātājs, ievērojot Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvara noteikumus, pakalpojumu sniedzējai iestādei iesniedz revīzijas ziņojumu. Revīzijas ziņojumu pakalpojumu sniedzējai iestādei iesniedz ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc iekšējā audita noslēgšanas saskaņā ar noteikto audita plānu.
	8.17 Sociālie un darba apstākļi
	8.17.1 Pildot Pievienošanās līgumā noteiktos pienākumus, pakalpojuma sniedzējs darbojas tā, lai darbiniekiem un apakšlīguma slēdzējiem, kas iesaistīti šī Pievienošanās līguma izpildē, būtu nodrošināti adekvāti darba apstākļi. Adekvāti apstākļi nozīmē piedāvāt tādus darba apstākļus, kādi koplīgumos tiek noslēgti nozarē, vai kas ir labāki par tiem.
	8.17.2 Pakalpojumu nodrošinātājam pēc pakalpojumu sniedzējas iestādes pieprasījuma jāvar iesniegt dokumentus, kas apliecina atbilstību šīm prasībām.

	8.18 Nediskriminēšana
	8.18.1 Pakalpojumu nodrošinātājs rīkojoties nevienu nediskriminē viņa dzimuma, transpersonas identitātes vai izpausmju, etniskās piederības, reliģijas vai citas pārliecības, invaliditātes, seksuālās orientācijas, vecuma vai citu pazīmju dēļ. Pakalpojumu nodrošinātājs apņemas ievērot tiesību aktus kas attiecas uz diskriminācijas izskaušanu.
	8.18.2 Pakalpojumu nodrošinātājam ir jābūt ieviestai politikai un kārtībai, ar ko diskriminācija tiek izskausta, kā arī kas nosaka, kā rīkoties īpašos gadījumos. Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde to pieprasa, ir jāiesniedz šīs politikas un kārtības izklāsts.

	8.19 Korupcijas novēršana
	8.19.1 Pakalpojumu nodrošinātājs savā darbībā nepieļauj korupciju un citus pārkāpumus. Korupcija un pārkāpumi šī līguma izpratnē attiecas gan uz noziedzīgām darbībām, piemēram, kukuļdošanu un kukuļņemšanu, gan uz rīcību, ko nepiederošas personas var uztvert kā tādu, kas kaitē uzticībai.
	8.19.2 Pakalpojumu nodrošinātājam korupcija ir sistemātiski jānovērš, jāatklāj un jāizskauž.
	8.19.3 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde to pieprasa, pakalpojuma nodrošinātājam ir pienākums iesniegt informāciju par kārtību, kādā tas sava uzņēmuma darbībā izskauž korupciju un citus pārkāpumus.


	9. Nodošanas aizliegums
	Pakalpojumu sniedzējs nav tiesīgs citai pusei nodot tiesības vai pienākumus, kas tam piešķirtas
	ar šo Pievienošanās līgumu.

	10. Konfidencialitāte
	Pakalpojumu nodrošinātājs apņemas neizpaust un nekādā veidā neizmantot konfidenciālu informāciju, ko tas ieguvis, sniedzot šajā Līgumā paredzētos pakalpojumus.

	11. Intelektuālā īpašuma tiesības
	Šis Pievienošanās līgums neiekļauj intelektuālā īpašuma tiesību nodošanu, cesiju vai licences nodošanu otrai pusei.

	12. Pamatlīguma un uzticamības satvara grozīšana un papildināšana
	12.1 Pakalpojumu nodrošinātājs un pakalpojumu sniedzēja iestāde var pieprasīt pamatlīguma grozīšanu. Grozījumus un papildinājumus veic tikai pēc pušu apspriešanās un pēc tam, kad puses grozījumam vai papildinājumam ir piekritušas.
	12.2 Pakalpojumu sniedzēja iestāde pēc pakalpojumu sniedzēja informēšanas un apspriešanās ar Pievienošanās līgumu var grozīt vai papildināt. ja pakalpojumu sniedzēja iestāde to uzskata par nepieciešamu saskaņā ar tiesību aktu vai citu statūtu prasībām, saistošiem tiesību aktiem Eiropas Savienībā, valdības lēmumiem vai iestādes lēmumiem.
	12.3 Pakalpojumu sniedzēja iestāde arī patur tiesības grozīt un papildināt Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvaru, ievērojot iestādes iekšējos noteikumiem par kārtību, kādā maināmi pakalpojumu un e-identifikācijas līgumu, kas publicēta pakalpojumu sniedzējas iestādes tīmekļa vietnē www.digg.se. Saskaņā ar šo kārtību pakalpojumu sniedzējai iestādei ir jāapspriežas un jāsniedz informācija pieņemamā mērā, to darot pirms jebkādu papildinājumu vai grozījumu izdarīšanas.
	12.4 Visus grozījumus un papildinājumus Pamatlīgumā izdara rakstiski, un, lai tie būtu spēkā, tos paraksta katras puses pilnvarots pārstāvis.

	13. Pievienošanās līguma 2. un 3. pielikuma grozījumi un papildinājumi
	13.1 Pakalpojumu sniedzēja iestāde vismaz reizi gadā pārskata Pievienošanās līguma 2. Un 3. pielikuma noteikumus. Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības vienpusēji grozīt un papildināt šā Pievienošanās līguma 2. un 3. pielikumu. Grozījumus un papildinājumus publicē pakalpojumu sniedzējas izraudzītā vietnē, un par tiem pakalpojumu nodrošinātājs ir jāinformē.
	Pakalpojumu nodrošinātājs ir atbildīgs par to, lai pakalpojumu sniedzējas sniegtā informācija par izmaiņām būtu aktuāla.

	14. Turpmākie pasākumi
	14.1 Pakalpojumu sniedzējai ir tiesības pēc pieprasījuma pārskatīt un saņemt informāciju, kas apliecina, ka pakalpojumu nodrošinātājs atbilst šī Pievienošanās līguma nosacījumiem.
	14.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde informāciju pārskata, tā ir tiesīga iegūt informāciju no pakalpojumu sniedzēja, veikt klātienes vizītes un intervijas ar pakalpojumu nodrošinātāju, kā arī veikt izlases veida pārbaudes, lai pārbaudītu atbilstību prasībām. Pakalpojumu nodrošinātājs pārskatīšanā iesaistās un nodrošina nepieciešamos resursus, kā arī sniedz piekļuvi tādiem dokumentiem un telpām, kas pakalpojumu sniedzējai iestādei ir nepieciešamas, lai tā varētu pārbaudīt pakalpojumu nodrošinātāja atbilstību. Visas vizītes, intervijas un pārbaudes jāveic, pakalpojumu nodrošinātajam un pakalpojumu sniedzējai iestādei apspriežoties, un tās izpilda tā, lai pakalpojumu nodrošinātāja darbība tiktu iespējami mazāk ietekmēta.
	14.3 Informācijas pieprasījumam jābūt pamatotam arī citos gadījumos, un tajā jāņem vērā puses tiesības uz konfidencialitāti, kā arī tas, ka kāda informācija var būt komercnoslēpums.
	14.4 Pakalpojumu nodrošinātājam ir jānodrošina, ka pakalpojumu sniedzējai iepriekš aprakstītās pārbaudes ir tiesības izpildīt arī attiecībā uz apakšlīguma slēdzējiem, kuru darbība var ietekmēt pakalpojumu nodrošinātāja atbilstību būtiskām Pievienošanās līguma prasībām, ja vien šāda prasība ņemot vērā attiecīgo pušu darbības jomu un pēc būtības ir uzskatāma par nepamatotu.
	14.5 Ja pārbaudē atklājas, ka pakalpojumu nodrošinātājs Pievienošanās līguma prasībām neatbilst, un šī neatbilstība uzskatāma par būtisku, pakalpojumu nodrošinātājs pārbaudes izmaksas sedz, ciktāl tās ir pamatotas. Pretējā gadījumā katra puse sedz savus izdevumus.
	14.6 Papildus tam, kas izriet no šīs sadaļas, pakalpojumu sniedzēja iestāde ir tiesīga pakalpojumu nodrošinātāju uzaicināt uz divām ar Pievienošanās līgumu saistītām sanāksmēm, kurās tiek apspriests paveiktais. Šīs sanāksmes sasauc pakalpojumu sniedzēja iestāde. Ar šīm sanāksmēm saistītos izdevumus katra puse sedz atsevišķi.

	15. Kļūdas un nepilnības
	15.1 Ja pakalpojumu nodrošinātājs ir pārkāpis vai pārkāpj šajā Pievienošanās līgumā noteiktās saistības, tiek uzskatīts, ka tas rīkojies nepareizi. Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības ziņot par kļūdām un nepilnībām pat tad, ja maksājums jau ir veikts.
	15.2 Ja Pievienošanās līgumā noteiktās saistības ir pārkāpusi pakalpojumu sniedzēja iestāde, uzskata, ka tā ir rīkojusies nepareizi. Pakalpojumu sniedzējai iestādei kļūdas un nepilnības ir nekavējoties jālabo.

	16. Rīcības plāns
	17. Sankcijas
	17.1 Tiesības piemērot sankcijas
	17.2 Kļūdaini izmaksātās atlīdzības atmaksa
	17.2.1 Pakalpojumu nodrošinātās apņemas atmaksāt atlīdzību, kas ir nepareiza vai pārlieku liela, ja atlīdzības summa ir bijusi nepareiza tāpēc, ka pakalpojumu nodrošinātājs ir sniedzis neprecīzu informāciju, nepareizus aprēķina datus vai nav iesniedzis obligāti sniedzamo informāciju.
	17.2.2 Pienākums atlīdzību atmaksāt ir spēkā arī tad, ja nepareiza summa ir izmaksāta arī cita iemesla dēļ un pakalpojumu nodrošinātājs par to ir zinājis vai tam būtu bijis jāzina.

	17.3 Tiesības samazināt vai aizturēt maksājumu, ja aprēķina dati ir kļūdaini vai nepilnīgi
	17.3.1 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības samazināt vai apturēt atlīdzības izmaksu, ja pakalpojumu nodrošinātājs nav pildījis saistības attiecībā uz aprēķina datu iesniegšanu. Tiesības samazināt vai apturēt atlīdzības izmaksu ir spēkā tik ilgi, kamēr aprēķina dati ir iesniegti kļūdaini vai nepilnīgi.
	17.3.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde plāno samazināt vai aizturēt maksājumu saskaņā ar šo punktu, tā pakalpojumu nodrošinātāju par to informē.

	17.4 Zaudējumi
	17.4.1 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde vai pakalpojumu nodrošinātājs tīši vai nolaidības dēļ pārkāpj Pievienošanās līguma nosacījumus un tādējādi rada kaitējumu otrai pusei, cietušajai pusei ir tiesības par šo kaitējumu saņemt kompensāciju. Kompensāciju nepiešķir par netiešiem zaudējumiem, piemēram, zaudētiem pirkumiem vai negūto peļņu.
	17.4.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde vai pakalpojumu nodrošinātājs ir cietušā puse, tas īsteno saprātīgus pasākumus, lai zaudējumi būtu iespējami mazāki. Nolaidības gadījumā cietusī puse var segt attiecīgo zaudējumu daļu.
	17.4.3 Par zaudējumu atlīdzināšanas prasībām otrai pusei ir jāpaziņo rakstveidā, to darot trīs mēnešu laikā pēc zaudējumu konstatēšanas vai brīža, kad zaudējumus varēja konstatēt. Ja prasība nav iesniegta noteiktajā termiņā, tiesības celt prasību izbeidzas.
	Saistības turpmāk ir ierobežotas līdz 20 cenā balstītām pamatsummām par vienu prasību. Cenā balstīta pamatsumma tiek noteikta, balstoties uz Sociālās apdrošināšanas kodeksu, kas ir spēkā zaudējuma rašanās brīdī. Kompensāciju piešķir tikai par tiešiem zaudējumiem.
	Iepriekš minētie deliktu tiesību ierobežojumi nav piemērojami, ja:
	persona, kas radījusi zaudējumus, ir rīkojusies ar nodomu vai pieļāvusi rupju nolaidību;
	zaudējumi ir radušies, jo aprēķina dati nav bijuši precīzi.
	Lēmumi par atlīdzības samazināšanu vai ieturēšanu nemazina pakalpojumu sniedzējas iestādes tiesības uz kompensāciju.
	17.4.4 Ja pakalpojumu nodrošinātājs ir Zviedrijas valsts iestāde, no valsts tiesību aktiem izriet, ka puses savstarpēji zaudējumus nevar atlīdzināt.


	18. Iemesli atbrīvošanai no līgumsaistībām
	18.1 Puses var tikt atbrīvotas no līgumsaistībām, ja tās nav iespējams izpildīt, jo līguma noslēgšanas brīdī ir noticis kas neparedzams un ārpus pušu kontroles un pilnvarām.
	Atbrīvojuma iemesli cita starpā ir šādi: karš, plaši izplatīts konflikts darbā, blokāde, ugunsgrēks, vides katastrofa vai nopietna infekcijas izplatīšanās.
	18.2 Puses var atbrīvot no saistībām, ko tām uzliek šis Pievienošanās līgums, ja obligātie tiesību akti vai citi noteikumi, kāds piemērojamais Eiropas Savienības tiesību akts, valdības vai iestādes lēmumi šajā Pievienošanās līgumā noteikto saistību izpildi padara neiespējamu.
	18.3 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde vai pakalpojumu nodrošinātājs plāno iesniegt iemeslus atbrīvojumam no līgumsaistībām, tas otru pusi nekavējoties informē par radušos apstākli, tā paredzamo ilgumu un ietekmi uz spēju pildīt noteiktos pienākumus.
	Puses apņemas veikt saprātīgus pasākumus, lai, cik vien iespējams, samazinātu jebkādu kaitējumu vai neērtības, kas tām varētu rasties pamatota atbrīvojuma no līgumsaistībām dēļ.

	19. Pievienošanās līguma pārtraukšana un izbeigšanās
	19.1 Pievienošanās līguma pārtraukšana
	19.1.1 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde nolemj izbeigt elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmas darbību, Pievienošanās līgums kopš identifikācijas autorizācijas sistēmas pārtraukšanas brīža vairs nav spēkā.
	19.1.2 Pēc tāda paša principa Pievienošanās līgums zaudē spēku, ja Digitālās pārvaldības aģentūra saskaņā ar uzticamības satvaru Zviedrijas e-identifikācijai ir apstiprinājusi pakalpojuma nodrošinātāja uzticamības līmeni, bet šis apstiprinājums tiek izbeigts.

	19.2 Tūlītēja izbeigšana
	19.2.1 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības nekavējoties izbeigt šo Pievienošanās līgumu, ja pakalpojumu nodrošinātājs nepilda šī līguma saistības.
	19.2.2 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības nekavējoties izbeigt Savienojuma līgumu, ja pakalpojumu nodrošinātājs:
	izveido biznesa shēmas vai piedalās biznesa shēmās, ar kuru palīdzību autorizācijas sistēmu var ļaunprātīgi izmantot atlīdzību gūšanai;
	izveido cita veida shēmas vai iesaistās cita veida shēmās, ar kuru palīdzību autorizācijas sistēmu var ļaunprātīgi izmantot atlīdzību gūšanai.
	19.2.3 Pakalpojumu sniedzējai iestādei un pakalpojumu nodrošinātājam ir tiesības nekavējoties vai vēlākā noteiktā datumā Pievienošanās līgumu izbeigt, ja jauna vai grozīta tiesību akta vai noteikumu dēļ, jauna vai grozīta piemērojamā Eiropas Savienības tiesību akta dēļ vai valdības un iestādes lēmuma dēļ tas Pievienošanās līgumā noteiktos pienākumus nespēj pildīt. Tādā gadījumā līgums ir jālauž, cik vien ātri iespējams.
	19.2.4 Pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības šo Pievienošanās līgumu nekavējoties lauzt, ja pakalpojumu nodrošinātājs:
	neatbilst prasībām un tādēļ nav iespējams apstiprināt pakalpojumu nodrošinātāja pieteikumu par pieslēgšanos elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmai;
	būtiskā mērā vai atkārtoti neatbilst Zviedrijas e-identifikācijas uzticamības satvara prasībām, un pakalpojumu nodrošinātājs nav ievērojis 16. punkta prasības noteiktajā termiņā nav veicis minētajā rīcības plānā noteiktos pasākumus.
	19.2.5 Pakalpojumu sniedzēja iestāde ir tiesīga Pievienošanās līgumu nekavējoties izbeigt, ja pakalpojumu nodrošinātājs pēc pakalpojumu sniedzējas iestādes pieprasījuma tai ir sniedzis informāciju, kas ir ļoti kļūdaina.

	19.3 Priekšlaicīga līguma pārtraukšana
	19.3.1 Ja pakalpojuma nodrošinātājs neievēro 16. punkta prasības un noteiktajā termiņā nav veicis rīcības plānā noteiktos pasākumus vai ja pakalpojuma nodrošinātājs vismaz trīs reizes divpadsmit (12) mēnešu laikā pārkāpj Pieslēgšanās līguma prasības, pakalpojumu sniedzējai iestādei ir tiesības, par to paziņojot vismaz trīsdesmit (30) dienas iepriekš, Pievienošanās līgumu lauzt.
	Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde trīs vai vairāk reizes divpadsmit (12) mēnešu laikā pārkāpj Pievienošanās līguma prasības, pakalpojumu nodrošinātājam ir tiesības, par to paziņojot vismaz trīsdesmit (30) dienas iepriekš, Pievienošanās līgumu lauzt.
	19.3.2 Ja pakalpojumu sniedzēja iestāde Pievienošanās līgumu groza vai izdara tajā papildinājumus, kas būtiski ietekmē pakalpojuma nodrošinātāja tiesības un pienākumus, pakalpojumu nodrošinātājam ir tiesības Pievienošanās līgumu izbeigt ar brīdi, kad grozījums stājas spēkā. Šāda rīcība nozīmē, ka pakalpojumu nodrošinātājs iebilst pret šīm izmaiņām.
	19.3.3 Pakalpojumu sniedzējai iestādei un pakalpojumu nodrošinātājam ir tiesības izbeigt Pievienošanās līgumu izbeigt rakstiski, par to paziņojot divpadsmit (12) mēnešus iepriekš, skaitot no tā mēneša beigām, kas seko paziņojumam par izbeigšanu.


	20. Atbildība par personas datiem
	21. Piemērojamie tiesību akti un strīdi
	22. Kontaktpersona
	23. Paraksts

